
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화정책과

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 전통문화도시 조성지원 (단위:천원)

문화정책과 30,736,821 32,704,795 △1,967,974

국 5,130,000

기 3,430,430

도 3,202,485

시 18,973,906

전통문화도시육성 기반조성 16,023,980 22,412,126 △6,388,146

기 3,430,430

도 2,338,925

시 10,254,625

전통문화도시 조성지원 3,544,000 3,294,000 250,000

도 1,750,000

시 1,794,000

전주 전통문화도시 조성지원 44,000 44,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

◎전주 전통문화도시 조성지원 40,000

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

◎전주 전통문화도시 조성지원 4,000

역사전통문화도시조성(전통문화 보존·계승 및 육성)(
전환사업)

2,300,000 2,050,000 250,000

도 1,150,000

시 1,150,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

◎전통문화 보존·계승 및 육성 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 2,270,000 2,020,000 250,000

도 1,135,000

시 1,135,000

02 민간경상사업보조 2,270,000 2,020,000 250,000

◎전통문화 보존·계승 및 육성 2,270,000

도 1,135,000

시 1,135,000

역사전통문화도시조성(문화적 경관조성)(전환사업) 1,200,000 1,200,000 0

도 600,000

시 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

도 600,000

시 600,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 전통문화도시 조성지원 (단위:천원)

01 시설비 1,200,000 1,200,000 0

◎전통문화도시 문화적 경관조성 1,200,000

도 600,000

시 600,000

지역문화육성 및 지원 10,673,980 13,068,960 △2,394,980

기 3,430,430

도 573,925

시 6,669,625

간재학 국제학술회의 22,000 50,000 △28,000

도 10,000

시 12,000

307 민간이전 22,000 50,000 △28,000

도 10,000

시 12,000

02 민간경상사업보조 22,000 50,000 △28,000

◎간재학 국제학술회의 22,000

도 10,000

시 12,000

문화재단 운영 4,621,000 4,542,000 79,000

306 출연금 4,621,000 4,542,000 79,000

01 출연금 4,621,000 4,542,000 79,000

◎문화재단 운영 4,621,000

작은미술관 문화사업 148,500 59,360 89,140

도 49,500

시 99,000

307 민간이전 148,500 59,360 89,140

도 49,500

시 99,000

02 민간경상사업보조 148,500 59,360 89,140

◎작은미술관 문화사업 148,500

도 49,500

시 99,000

전주문화원 지원 155,500 157,500 △2,000

도 10,000

시 145,500

307 민간이전 155,500 157,500 △2,000

도 10,000

시 145,500

02 민간경상사업보조 63,000 65,000 △2,000

◎시군문화원 활성화 사업 20,000

도 10,000

시 10,000

◎전주문화원 지원 43,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 지역문화육성 및 지원 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 92,500 92,500 0

◎전주문화원 지원 92,500

전주전통공예 전국대전 40,000 46,000 △6,000

307 민간이전 40,000 46,000 △6,000

02 민간경상사업보조 40,000 46,000 △6,000

◎전주전통공예 전국대전 40,000

수공예 거점도시 운영 360,000 360,000 0

306 출연금 360,000 360,000 0

01 출연금 360,000 360,000 0

◎수공예 거점도시 운영 360,000

전통문화 육성사업 지원 30,000 30,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

◎전통문화 육성사업 지원 25,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

◎전통문화 육성사업 지원 5,000

통합문화체육관광이용권 4,690,180 3,370,300 1,319,880

기 3,350,430

도 401,925

시 937,825

307 민간이전 4,690,180 3,370,300 1,319,880

기 3,350,430

도 401,925

시 937,825

02 민간경상사업보조 4,690,180 3,370,300 1,319,880

◎통합문화체육관광이용권 4,690,180

기 3,350,430

도 401,925

시 937,825

한옥자원활용 야간상설공연 178,000 178,000 0

기 80,000

도 18,000

시 80,000

307 민간이전 178,000 178,000 0

기 80,000

도 18,000

시 80,000

02 민간경상사업보조 178,000 178,000 0

◎한옥자원활용 야간상설공연 178,000

기 80,000

도 18,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 지역문화육성 및 지원 (단위:천원)

시 80,000

혼불문학사업 150,000 150,000 0

도 80,000

시 70,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 80,000

시 70,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎혼불문학사업 150,000

도 80,000

시 70,000

이동형 전시장 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

◎이동형 전시장 운영 25,000

지역문화인력 배치 및 활용(국가직접지원) 72,800 0 72,800

307 민간이전 72,800 0 72,800

02 민간경상사업보조 72,800 0 72,800

◎지역문화인력 배치 및 활용 72,800

예술로 하나되는 미술교실 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

◎예술로 하나되는 미술교실 9,000

종합티켓판매소 운영 42,500 42,500 0

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎종합티켓판매소 운영 3,000

02 공공운영비 3,500 3,500 0

◎종합티켓판매소 운영 3,500

307 민간이전 36,000 36,000 0

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

◎종합티켓판매소 운영 36,000

전통놀이 현대화체험 프로그램 운영 지원 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

◎전통놀이 현대화체험 프로그램 운영 지원 15,000

도 4,500

시 10,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 지역문화육성 및 지원 (단위:천원)

예술공간 완산벙커 1973 30,000 3,770,000 △3,740,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎예술감독 운영 30,000

서노송예술촌 2.0 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

◎서노송예술촌 예술제 및 문화예술교육 프
로그램 운영 30,000

예술인 창작공간 운영지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎예술인 창작공간 운영지원 1,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎예술인 창작공간 운영지원 2,000

청년문화기획자 창작활동 지원 51,500 50,300 1,200

201 일반운영비 49,000 50,300 △1,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎청년문화기획자 창작활동 지원 9,000

03 행사운영비 40,000 40,000 0

◎청년문화기획자 창작활동 지원 40,000

301 일반보전금 2,500 0 2,500

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

◎청년문화기획자 창작활동 지원 2,500

문화시설운영 관리 1,806,000 6,049,166 △4,243,166

도 15,000

시 1,791,000

전주대사습청 운영 259,000 250,000 9,000

307 민간이전 259,000 250,000 9,000

05 민간위탁금 259,000 250,000 9,000

◎전주대사습청 운영 259,000

서노송예술촌 노송늬우스박물관 운영 25,400 25,400 0

201 일반운영비 25,400 25,400 0

01 사무관리비 17,400 17,400 0

◎서노송예술촌 서노송늬우스박물관 운영 17,400

02 공공운영비 8,000 8,000 0

◎서노송예술촌 서노송늬우스박물관 운영 8,000

전주시립미술관 건립 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

◎전주시립미술관 건립 관련 위원회 개최 등 50,000

생활문화센터 민간위탁 654,000 639,000 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 문화시설운영 관리 (단위:천원)

307 민간이전 654,000 639,000 15,000

05 민간위탁금 654,000 639,000 15,000

◎생활문화센터 민간위탁 654,000

생활문화센터 시설 개선 10,000 30,000 △20,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

◎생활문화센터 시설 개선 10,000

공연예술연습공간 운영(국가직접지원) 120,000 104,000 16,000

307 민간이전 120,000 104,000 16,000

02 민간경상사업보조 120,000 104,000 16,000

◎공연예술연습공간 운영 120,000

작은생활 문화공간 시설관리 및 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 55,000 55,000 0

02 공공운영비 55,000 55,000 0

◎작은생활 문화공간 시설관리 및 운영 55,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

◎작은생활 문화공간 시설관리 및 운영 5,000

창작예술공간 운영 29,000 29,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 9,000 12,000 △3,000

◎창작예술공간 운영 9,000

02 공공운영비 20,000 17,000 3,000

◎창작예술공간 운영 20,000

놀라운 예술터·뜻밖의 미술관 운영 216,600 97,766 118,834

307 민간이전 116,600 97,766 18,834

05 민간위탁금 116,600 97,766 18,834

◎놀라운 예술터·뜻밖의 미술관 운영 116,600

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎놀라운 예술터 시설 보수 공사 100,000

문화시설 개선 172,000 202,000 △30,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

◎문화시설 개선 12,000

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

◎문화시설 개선 110,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 80,000 △30,000

◎문화시설 개선 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 전통문화도시육성 기반조성
단위: 문화시설운영 관리 (단위:천원)

팔복예술공장 보수공사 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

◎팔복예술공장 보수공사 100,000

인후생활문화센터 시설 개선(도 참여예산) 5,000 0 5,000

도 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎인후생활문화센터 시설 개선 5,000

도 5,000

호성실버마당 기능보강(도 참여예산) 10,000 0 10,000

도 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎호성실버마당 기능보강 사업 10,000

도 10,000

진북문화마당 시설 개선 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎진북문화마당 시설 개선(참여예산) 25,000

한옥마을 다목적극장 건립 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎한옥마을 다목적극장 건립 설계비 70,000

문화예술 육성 4,172,420 1,801,700 2,370,720

국 600,000

도 663,560

시 2,908,860

문화행사지원 4,030,700 1,684,700 2,346,000

국 600,000

도 663,560

시 2,767,140

길 문화축제 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

◎길 문화축제 7,000

난전뜰 어울림 전통문화축제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎난전뜰 어울림 전통문화축제 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

대한민국 청소년 트로트가요제 6,000 7,000 △1,000

307 민간이전 6,000 7,000 △1,000

04 민간행사사업보조 6,000 7,000 △1,000

◎대한민국 청소년 트로트가요제 6,000

대한민국 황실공예대전 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎대한민국 황실공예대전 10,000

금파 국제춤 페스티벌 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

◎금파 국제춤 페스티벌 18,000

뫼솔 전국 국악경연대회 10,000 11,000 △1,000

307 민간이전 10,000 11,000 △1,000

04 민간행사사업보조 10,000 11,000 △1,000

◎뫼솔 전국 국악경연대회 10,000

문화가 있는 날 지원사업 45,200 55,200 △10,000

도 13,560

시 31,640

201 일반운영비 45,200 55,200 △10,000

도 13,560

시 31,640

03 행사운영비 45,200 55,200 △10,000

◎문화가 있는 날 지원사업 45,200

도 13,560

시 31,640

문화예술진흥 프로그램 지원 200,000 100,000 100,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 100,000 100,000

◎문화예술진흥 프로그램 지원 200,000

문화행사추진 홍보 13,000 13,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎문화행사추진 홍보 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎문화행사추진 홍보 3,000

생명·환경·나눔 페스티벌 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎생명·환경·나눔 페스티벌 5,000

서학예술마을 거리공연 9,000 10,000 △1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

◎서학예술마을 거리공연 9,000

석정문학제 8,500 9,500 △1,000

307 민간이전 8,500 9,500 △1,000

02 민간경상사업보조 8,500 9,500 △1,000

◎석정문학제 8,500

시민국악교실 20,000 23,000 △3,000

307 민간이전 20,000 23,000 △3,000

02 민간경상사업보조 20,000 23,000 △3,000

◎시민국악교실 20,000

한옥마을 촬영대회 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

◎한옥마을 촬영대회 18,000

완산 전국국악대제전 8,000 9,000 △1,000

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

02 민간경상사업보조 8,000 9,000 △1,000

◎완산 전국국악대제전 8,000

우리소리 우리가락 25,000 27,000 △2,000

307 민간이전 25,000 27,000 △2,000

02 민간경상사업보조 25,000 27,000 △2,000

◎우리소리 우리가락 25,000

전국 시조·가사·가곡 경창대회 6,000 7,000 △1,000

307 민간이전 6,000 7,000 △1,000

02 민간경상사업보조 6,000 7,000 △1,000

◎전국 시조·가사·가곡 경창대회 6,000

전국 온고을 미술대전 43,000 48,000 △5,000

307 민간이전 43,000 48,000 △5,000

04 민간행사사업보조 43,000 48,000 △5,000

◎전국 온고을 미술대전 43,000

전국 품바 명인전 16,000 20,000 △4,000

307 민간이전 16,000 20,000 △4,000

04 민간행사사업보조 16,000 20,000 △4,000

◎전국 품바 명인전 16,000

전국고수대회 8,000 9,000 △1,000

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

04 민간행사사업보조 8,000 9,000 △1,000

◎전국고수대회 8,000

전북 청소년 차예절 경연대회 4,200 4,200 0

307 민간이전 4,200 4,200 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 4,200 4,200 0

◎전북 청소년 차예절 경연대회 4,200

전주 포토 페스티벌 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

04 민간행사사업보조 22,500 25,000 △2,500

◎전주 포토 페스티벌 22,500

전주 국제 행위예술제 4,300 5,000 △700

307 민간이전 4,300 5,000 △700

02 민간경상사업보조 4,300 5,000 △700

◎전주 국제 행위예술제 4,300

전주 단오 120,000 80,000 40,000

307 민간이전 120,000 80,000 40,000

04 민간행사사업보조 120,000 80,000 40,000

◎전주 단오 120,000

전주 판소리 완창 무대 개최 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

◎전주 판소리 완창 무대 개최 50,000

전주대사습놀이 전국대회(전환사업) 640,000 540,000 100,000

도 350,000

시 290,000

307 민간이전 640,000 540,000 100,000

도 350,000

시 290,000

04 민간행사사업보조 640,000 540,000 100,000

◎전주대사습놀이 전국대회 640,000

도 350,000

시 290,000

전주시 농악 경연대회 8,000 9,000 △1,000

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

02 민간경상사업보조 8,000 9,000 △1,000

◎전주시 농악 경연대회 8,000

전주얼티밋 뮤직페스티벌(도비직접지원) 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

04 민간행사사업보조 300,000 300,000 0

◎전주얼티밋 뮤직페스티벌 300,000

전주여 영원하라 콘서트 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

◎전주여 영원하라 콘서트 5,000

전주찬가 시극 페스티벌 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

◎전주찬가 시극 페스티벌 7,000

조선조 과거시험 재현 전국 한시 백일장 대회 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

◎조선조 과거시험 재현 전국 한시 백일장 대
회 7,000

창암 전국 서화백일대상전 5,000 6,000 △1,000

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

04 민간행사사업보조 5,000 6,000 △1,000

◎창암 전국 서화백일대상전 5,000

초록바위진혼제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎초록바위진혼제 10,000

한국국악대제전 시조창 전국대회 15,000 17,000 △2,000

307 민간이전 15,000 17,000 △2,000

04 민간행사사업보조 15,000 17,000 △2,000

◎한국국악대제전 시조창 전국대회 15,000

한국서각협회전주지부 전시회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎한국서각협회전주지부 전시회 4,000

한옥마을과 함께하는 정가 대축제 11,000 12,800 △1,800

307 민간이전 11,000 12,800 △1,800

02 민간경상사업보조 11,000 12,800 △1,800

◎한옥마을과 함께하는 정가 대축제 11,000

흑석골 당산제전 문화축제 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상사업보조 2,700 2,700 0

◎흑석골 당산제전 문화축제 2,700

지역민과 함께하는 천년전주농악 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

◎지역민과 함께하는 천년전주농악 8,000

그림속의 언어 5,000 6,000 △1,000

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

02 민간경상사업보조 5,000 6,000 △1,000

◎그림속의 언어 5,000

전국전통가요제 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

◎전국전통가요제 4,000

마당축제 봄날은 간다 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎마당축제 봄날은 간다 5,000

삼천 생태·환경문화축제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎삼천 생태·환경문화축제 5,000

청소년 오케스트라 및 합창단 정기공연 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎청소년 오케스트라 및 합창단 정기공연 5,000

지역 작가 교류전 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

◎지역 작가 교류전 18,000

소상공인을 위한 희망나눔 콘서트 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

◎소상공인을 위한 희망나눔 콘서트 7,000

전주시민을 위한 다락콘서트 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎전주시민을 위한 다락콘서트 5,000

우리동네 돗자리 음악회 4,300 5,000 △700

307 민간이전 4,300 5,000 △700

02 민간경상사업보조 4,300 5,000 △700

◎우리동네 돗자리 음악회 4,300

동아시아문화도시 추진 2,268,000 0 2,268,000

국 600,000

도 300,000

시 1,368,000

201 일반운영비 990,000 0 990,000

국 375,000

시 615,000

01 사무관리비 110,000 0 110,000

◎동아시아문화도시 홍보물 제작 등 110,000

03 행사운영비 880,000 0 880,000

◎동아시아문화도시 행사추진 880,000

국 375,000

시 505,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화행사지원 (단위:천원)

202 여비 50,000 0 50,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

◎동아시아문화도시 업무추진 2,000

03 국외업무여비 48,000 0 48,000

◎동아시아문화도시 교류행사 참석 48,000

301 일반보전금 48,000 0 48,000

08 민간인국외여비 48,000 0 48,000

◎동아시아문화도시 교류행사 참석 48,000

307 민간이전 760,000 0 760,000

국 150,000

도 225,000

시 385,000

02 민간경상사업보조 760,000 0 760,000

◎동아시아문화도시 사업 추진 760,000

국 150,000

도 225,000

시 385,000

308 자치단체등이전 420,000 0 420,000

국 75,000

도 75,000

시 270,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 420,000 0 420,000

◎동아시아문화도시 사업 추진 420,000

국 75,000

도 75,000

시 270,000

문화예술단체 육성 지원 141,720 117,000 24,720

전주시 예술상 시상식 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎전주시 예술상 시상식 10,000

전주예술제 53,720 49,000 4,720

307 민간이전 53,720 49,000 4,720

04 민간행사사업보조 53,720 49,000 4,720

◎전주예술제 53,720

전주예총 운영지원 61,500 43,000 18,500

307 민간이전 61,500 43,000 18,500

03 민간단체법정운영비보조 61,500 43,000 18,500

◎전주예총 운영지원 61,500

전주민예총 운영지원 16,500 15,000 1,500

307 민간이전 16,500 15,000 1,500

03 민간단체법정운영비보조 16,500 15,000 1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 문화예술 육성
단위: 문화예술단체 육성 지원 (단위:천원)

◎전주민예총 운영지원 16,500

영화영상산업 기반조성 10,150,140 7,993,540 2,156,600

국 4,530,000

도 200,000

시 5,420,140

전주영화산업 육성지원 10,150,140 7,993,540 2,156,600

국 4,530,000

도 200,000

시 5,420,140

전주국제영화제 개최 3,500,000 3,480,000 20,000

도 200,000

시 3,300,000

307 민간이전 3,500,000 3,480,000 20,000

도 200,000

시 3,300,000

02 민간경상사업보조 3,500,000 3,480,000 20,000

◎전주국제영화제 개최 3,500,000

도 200,000

시 3,300,000

영화(영상물) 촬영유치 지원 442,440 444,440 △2,000

307 민간이전 442,440 444,440 △2,000

02 민간경상사업보조 70,000 72,000 △2,000

◎영화(영상물) 촬영유치 지원 70,000

03 민간단체법정운영비보조 372,440 372,440 0

◎영화(영상물) 촬영유치 지원 372,440

전주시민미디어센터 지원 93,000 97,000 △4,000

307 민간이전 93,000 97,000 △4,000

02 민간경상사업보조 36,000 40,000 △4,000

◎전주시민미디어센터 지원 36,000

03 민간단체법정운영비보조 57,000 57,000 0

◎전주시민미디어센터 지원 57,000

주민시네마스쿨 운영 11,100 12,000 △900

308 자치단체등이전 11,100 12,000 △900

07 자치단체간부담금 11,100 12,000 △900

◎주민시네마스쿨 운영 11,100

전북독립영화제 개최 지원(도비직접지원) 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

◎전북독립영화제 개최 지원 40,000

전주프로젝트 운영 110,000 122,700 △12,700

307 민간이전 110,000 122,700 △12,700

02 민간경상사업보조 110,000 122,700 △12,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 영화영상산업 기반조성
단위: 전주영화산업 육성지원 (단위:천원)

◎전주프로젝트 운영 110,000

독립영화 판권 배급 사업 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

◎독립영화 판권 배급 사업 60,000

전주영화도시 역량강화 243,000 220,000 23,000

402 민간자본이전 243,000 220,000 23,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 243,000 220,000 23,000

◎전주영화학교 운영 등 243,000

전주영화종합촬영소 운영 402,000 402,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◎전주영화종합촬영소 운영 5,000

307 민간이전 397,000 397,000 0

05 민간위탁금 397,000 397,000 0

◎전주영화종합촬영소 운영 397,000

전주영화제작소 운영 585,000 585,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◎전주영화제작소 운영 5,000

307 민간이전 580,000 580,000 0

05 민간위탁금 580,000 580,000 0

◎전주영화제작소 운영 580,000

음향마스터링스튜디오 운영 120,000 120,000 0

306 출연금 120,000 120,000 0

01 출연금 120,000 120,000 0

◎음향마스터링스튜디오 운영 120,000

전주 독립영화의 집 건립 4,530,000 0 4,530,000

국 4,530,000

401 시설비및부대비 4,530,000 0 4,530,000

국 4,530,000

01 시설비 4,530,000 0 4,530,000

◎전주 독립영화의 집 건립 4,530,000

국 4,530,000

한 달 안에 배우는 촬영기초워크숍 5,000 5,400 △400

307 민간이전 5,000 5,400 △400

02 민간경상사업보조 5,000 5,400 △400

◎한 달 안에 배우는 촬영기초워크숍 5,000

전주가족영화제 4,300 5,000 △700

307 민간이전 4,300 5,000 △700

02 민간경상사업보조 4,300 5,000 △700

◎전주가족영화제 4,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화정책과
정책: 영화영상산업 기반조성
단위: 전주영화산업 육성지원 (단위:천원)

꽃심 어린이·청소년 영화제 4,300 5,000 △700

307 민간이전 4,300 5,000 △700

02 민간경상사업보조 4,300 5,000 △700

◎꽃심 어린이·청소년 영화제 4,300

행정운영경비(문화정책과) 390,281 497,429 △107,148

인력운영비(문화정책과) 299,681 405,325 △105,644

인력운영비(문화정책과) 299,681 405,325 △105,644

101 인건비 299,681 405,325 △105,644

01 보수 299,681 405,325 △105,644

◎시간외근무수당 299,681

기본경비(문화정책과) 90,600 92,104 △1,504

기본경비(문화정책과) 90,600 92,104 △1,504

201 일반운영비 51,600 50,144 1,456

01 사무관리비 49,600 48,144 1,456

◎일반수용비 25,000

◎운영수당 3,000

◎급량비 21,600

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎공공요금 및 제세 2,000

202 여비 31,500 33,860 △2,360

01 국내여비 31,500 33,860 △2,360

◎기본업무추진여비 31,500

203 업무추진비 7,500 8,100 △600

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎문화체육관광국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


